Дополнительное соглашение № 1
к договору от «06» июня 2019 года № 66/05.15-10-19 (далее – Договор)

г. Москва                                                                                                      « ___» ____________ 2019 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик» или НИУ ВШЭ, в лице первого проректора Гохберга Леонида Марковича, действующего на основании доверенности от 17 мая 2019 года № 6.13-08.1/1705-05, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный исследовательский центр «Институт имени Н.Е. Жуковского», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по стратегическому развитию – директора департамента стратегии и методологии управления созданием научно-технического задела Клочкова Владислава Валерьевича, действующего на основании доверенности от 03.09.2019 №26, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании пп. «а» п. 14.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 12.4 Договора, в связи с неприемкой Акционерным обществом «Вертолеты России» работ по Основному договору, Стороны договорились увеличить срок приемки работ по Договору, в связи с чем внести следующие изменения в Договор:
1.1. Пункт 4.3 Договора изменить и изложить в новой редакции:
«4.3. Заказчик в течение 55 (пятидесяти пяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя акта сдачи-приемки Работ (этапа Работ) обязан рассмотреть отчетные материалы на предмет соответствия их условиям настоящего Договора и, в случае отсутствия замечаний, обязан подписать акт сдачи-приемки Работ (этапа Работ) со своей стороны и передать один экземпляр акта сдачи-приемки Работ (этапа Работ) Исполнителю. При приемке результатов Работ (этапа Работ) Заказчик осуществляет их рассмотрение и проверку на соответствие Договору, установление качества результатов Работ (этапа Работ).»
 2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с даты его подписания его Сторонами.
 3. 	 Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
 4. 	 Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Сторон.

		Заказчик:
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Первый проректор

___________________/ Л.М. Гохберг /
м.п.

		Исполнитель:
федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный исследовательский центр «Институт имени Н.Е. Жуковского»

[bookmark: _GoBack]Заместитель генерального директора по стратегическому развитию – директор департамента стратегии и методологии управления созданием научно-технического задела
 _________________ /В.В. Клочков/
м.п.